
令和４年１０月２０日
保護者 各位

富山市立水橋西部小学校
校 長 若 狹 茂

水橋西部小学校天瀬育朋会
会 長 武石 圭史
保健体育委員会 堀 田 航

学習参観（学校保健委員会）のご案内

晩秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃、本校の教育推進並びに天瀬育朋会活動に温かいご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。
さて、「学習参観（学校保健委員会）」および「全国学力・学習状況調査報告会」を下

記の日程で開催いたします。現在、子供たちは、コロナ禍での生活や学習環境の変化で
メディアに触れる時間が長くなり、視力低下等、身体への影響が心配されます。そこで、
今年度は、メディア利用について考え、自分の健康を守る意識を高めることを目指し、
学校保健委員会を行います。
ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和４年１１月１７日（木）

２ 日 程 受付 ＜６年＞１２：４５～ ＜１～５年＞１３：００～ （児童玄関）

〇全国学力・学習状況調査報告会 （６年保護者対象）
１２：５０～１３：０５ （図工室）

○学校保健委員会 １３：１０～１４：００ （各教室）

「メディア利用について考えよう」
～進んで「メディアコントロール」できる子供を目指して～

〔学習の主な流れ〕
・児童の発表
・健康ミニ講話
・学級での話合い

○天瀬育朋会イベント １４：２０～ （体育館）
イベント終了後、低学年より順次親子下校

３ その他
・児童の登校は、通常どおりです。
・感染症予防のため、お子さん一人につき各家庭１名までの参観でお願いします。
・検温をしてからご来校ください。発熱等、体調が悪い場合は来校をお控えください。
・来校される方は、マスクを着用し、私語は謹んでください。
・内履きをご持参ください。
・駐車場が少ないので、車での来校はご遠慮ください。


